



Wtorek, 28 marca 2023 nr 60/2023

**BRIEF LEWICA**

## PRZEGLĄD WYDARZEŃ

### **Błażej Kmiecik złożył rezygnację z funkcji przewodniczącego Państwowej Komisji ds. Pedofilii**

Błażej Kmiecik złożył rezygnację z funkcji przewodniczący Państwowej Komisji ds. Pedofilii — przekazano w poniedziałek na stronie Komisji. W opublikowanym oświadczeniu przyznał, że jego odejście ma związek ze zmianą uprawnień przewodniczącego, a on nie ma wystarczającego "doświadczenia i wiedzy w zakresie procedur sądowych".

### **Watykan przekazał polskiemu sądowi tajne akta z procesu księdza pedofila. To pierwszy taki przypadek**

bp Stanisław Gądecki nie chciał pokazać sądowi akt kościelnego procesu księdza pedofila z Wielkopolski. Zrobił to Watykan. Prawnicy: - To epokowe wydarzenie, przetarcie szlaku.

#### *Komentarz Lewicy:*

Pan Błażej Kmiecik udowodnił, że stoi po stronie pokrzywdzonych a nie tych co krzywdzą. Niestety zamiast móc rzetelnie pracować, bił głową w mur. Chciał wyjaśnić to, co PiS chciało ukrywać. Strach pomyśleć kto stanie teraz na czele komisji.

Państwowa Komisja ds. Pedofilii publicznie wielokrotnie mówiła, że nie może pracować tak jak powinna, że nie ma narzędzi do pracy, że kościół z nią nie współpracuje, że kościół ukrywa dane dotyczące księży pedofilów. Ta komisja jest jak tępe nożyce, które tak naprawdę nie mogą zadziałać i nie mogą nic zrobić. W obecnym kształcie nigdy nie wyjaśni żadnego przestępstwa związanego z księdzem czy biskupem.

Dlatego w lipcu 2021 r. posłanka Joanna Scheuring-Wielgus oraz Agata Diduszko-Zyglewska złożyły poprawki do ustawy o Państwowej Komisji ds. Pedofilii! Lewica chce, aby:

- Każdemu - także biskupowi - kto utrudnia pracę Komisji groziła kara grzywny lub 2 lata pozbawienia wolności.
- Każdej instytucji - w tym kurii - która utrudnia pracę Komisji groziła kara do 1 miliona złotych.
- Komisja dostała prawo przyznawania ofiarom pedofilii zadość uczynień.
- W Komisji zasiadać mogli tylko eksperci, a nie osoby z nadania politycznego.

Ustawa jest w zamrażarce.

W lutym 2021 r. Lewica złożyła również ustawę o likwidacji przedawnienia przestępstw seksualnych wobec dzieci. Nowelizacja uchyla art. 101 § 4 Kodeksu karnego, który mówi o wyżej opisanym

przedawnieniu po trzydziestce, a do katalogu przestępstw, których przedawnienie nie obejmuje (m.in. zbrodni przeciwko ludzkości czy zabójstwa) dodaje umyślne "przestępstwa przeciwko życiu i zdrowiu, popełnione na szkodę małoletniego oraz przestępstwa określone w rozdziale XXV (przestępstwa przeciwko wolności seksualnej i obyczajności), popełnione na szkodę małoletniego albo gdy treści pornograficzne obejmują udział małoletniego".

Ustawa jest w zamrażarce.

W listopadzie 2022 r. odrzucono naszą poprawkę o karze grzywny za nieprzekazanie dokumentów komisji ds. pedofilii w wysokości do 1 mln złotych. Kasa z grzywien miała iść na zadośćuczynienie i pomoc psychologiczną dla ofiar.

Posłanka Joanna Scheuring-Wielgus współpracuje z Komisją ds. pedofilii od początku jej powołania i pomimo tego, że komisja ma związane ręce to jednak udaje mi się wspólnie z nimi pewne rzeczy robić np. - na jej wnioski składają zawiadomienia do prokuratur na biskupów i sprawy się dzieją. Z powodu takiego wniosku Komisja doprowadziła w lipcu tego roku do przełomowej uchwały z Sądu Najwyższego, która mówi, że każdy kto wie o przestępstwie pedofilii a nie zawiadamia prokuratury jest winny, to jest art. 240 KK. Do tego art. była interpretacja taka, że chodzi tylko od sprawy od 2017 (wtedy była nowelizacja), SN uznał, że dotyczy to również spraw przed 2017.

1/3 Episkopatu Polski jest zamieszana w tuszowanie pedofili, na 131 księży skazanych wyrokami sądowymi, aż 41 pracowało w publicznych szkołach jako katecheci – informuje Mapa Kościelnej Pedofilii przygotowana przez posłankę Joannę Scheuring-Wielgus oraz radną Warszawy Agatę Didusko-Zyglewska.

Jak podkreślają autorki tego porażającego raportu jest to tylko wycinek rzeczywistości. Punkty na mapie i związane z nimi historie to tylko fragmentaryczna ilustracja ogólnej skali problemu, ponieważ specyfika przestępstw seksualnych polega na tym, że wiele z nich nigdy nie zostaje ujawnionych, a także żadna instytucja państwowa nie zbiera danych tego typu. Informacje podane na mapie nie są wyjęte z kapelusza, ale są one potwierdzone wyrokami sądu, działaniami prokuratury albo informacjami mediów.

Mapa została upubliczniona w 2018 r. od tego momentu odnotowano 753 ofiary księży pedofilów, skazano 131 duchownych, 43 biskupów było zamieszanych w tuszowanie przestępstw, media opisały 150 przypadków przestępstw seksualnych.

Lewica popiera powołanie komisji ds. pedofilii w Kościele, w której nie będzie ani polityków, ani hierarchów kościelnych. Taka komisja powinna być obiektywna i w tym celu musi ona być niezależna od wszelkich struktur państwowych, jak i kościelnych. Takie rozwiązanie przyniesie prawdę.

## **UNIA EUROPEJSKA**

### **Polska może dostać nawet miliard złotych z Brukseli**

Polska otrzymała już ponad 100 mln zł wsparcia z Europejskiego Instrumentu na rzecz Pokoju, liczymy, że do końca kwietnia do polskiego budżetu może wpłynąć nawet 1 mld zł - powiedział minister ds. UE Szymon Szykowski vel Sęk.

*Źródło: Money.pl*

### **Wsparcie dla rolników. KE zatwierdziła polski program o wartości 126 mln euro**

Komisarz UE ds. rolnictwa Janusz Wojciechowski poinformował, iż Komisja Europejska zatwierdziła polski program wsparcia dla rolników o wartości ok. 126 mln euro. Dodał, że jego celem jest wsparcie sektora produkcji pszenicy i kukurydzy w kontekście wojny Rosji z Ukrainą.

*Źródło: Interia.pl*

### **Berlin ustępuje o krok. Słabnie opór przed zakazem nowych aut spalinowych w UE**

Unia Europejska zakaże sprzedaży nowych samochodów z silnikami spalinowymi po 2035 roku. Niemcy wycofali swoje obiekcje co do zakazu, ale Polska nadal się sprzeciwia.

*Źródło: rp.pl*

## **KRAJ**

### **Wcześniejsze emerytury dla nauczycieli. Chyba głodowe**

Projekt przywracający emerytury nauczycielskie jest na końcowym etapie prac – poinformował w czwartek minister edukacji i nauki Przemysław Czarnek. Stwierdził, że projekt wypracowywany jest wspólnie ze związkami zawodowymi. Serwis portalsamorządowy.pl postanowił powiedzieć "sprawdzam" i odpytał związkowców o ich obawy odnośnie do nowych przepisów. Dominują czarne myśli.

*Źródło: Businessinsider*

### **Toruń. Kontrowersyjne rekolekcje w kościele. Kobieta popychana i wyzywana przed ołtarzem**

W mediach społecznościowych krążą nagrania, które miały zostać wykonane podczas rekolekcji w jednej z toruńskich parafii. Widać na nich, jak przed ołtarzem mężczyzna szarpie kobietę ubraną w same majtki i koszulę. W rekolekcjach mieli uczestniczyć uczniowie szkół ponadpodstawowych.

*Źródło: Polsat News*

## **"To jest chłopski bunt, weto ludowe". Rolnicy stawiają rządowi ultimatum**

To nie jest akcja polityczna, to jest chłopski bunt, weto ludowe - mówi nam Wiesław Gryn ze stowarzyszenia "Oszukana Wieś". Rolnicy domagają się m.in. uregulowania kwestii zboża z Ukrainy. O ich niezadowoleniu na własnej skórze przekonał się już minister rolnictwa, w kierunku którego poleciały jajka.

*Źródło: Money.pl*

## **Kolejny rosyjski szpieg zatrzymany w Polsce**

Prokuratura Okręgowa w Gdańsku poinformowała o zatrzymaniu kolejnego rosyjskiego szpiega w naszym kraju. To cudzoziemiec, który przebywał w Polsce od stycznia. Mężczyzna przyznał się do szpiegostwa.

*Źródło: wp.pl*

## **Prokuratura oficjalnie przystępuje do sprawy Żurka. "To jest absurd"**

Katowicka Prokuratura Okręgowa oficjalnie przystąpiła do cywilnej sprawy sędziego Waldemara Żurka. Sędzia wygrał sprawę o mobbing z macierzystym sądem, a wyrok pośrednio uderzył w byłą prezeskę tegoż sądu Dagmarę Pawełczyk-Woicką. To właśnie po jej stronie staje prokuratura. — Ewidentnie jest to działanie na zamówienie polityczne — mówi Onetowi pełnomocnik sędziego Żurka mec. Marek Stańko.

*Źródło: Onet.pl*

## **Manowska knebluje krytykę i samorząd w SN. Legalnych sędziów SN uciszyła covidem**

Już trzeci rok Małgorzata Manowska, neo-sędzia na stanowisku I prezesa SN nie chce zwołać Zgromadzenia Sędziów SN. To ważny organ samorządu sędziowskiego. W ten sposób Manowska wycisza krytykę i dyskusję o legalność jej wyboru na I prezesa SN.

*Źródło: OKO.press*

## **Afera z tajnym sprzętem dla niepełnosprawnych za 200 mln zł. Rząd szykuje kolejne zakupy**

PiS przemyca w parlamencie przepisy, które pozwolą Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych na kolejne zakupy, bez przetargu i od nieznanymi dostawców, sprzętu do wypożyczalni dla niepełnosprawnych. Do tej pory Agencja nie pokazała, co kupiła, nikomu też nic nie wypożyczono

*Źródło: Wyborcza.pl*

## **Kto pokieruje NABE? Jedno nazwisko pojawia się najczęściej**

Narodowa Agencja Bezpieczeństwa Energetycznego nie ma szans powstać do końca marca, czyli zgodnie z wcześniejszą zapowiedzią resortu aktywów państwowych. Natomiast już trwa walka o fotel

prezesa tej spółki, w której znajdują się wszystkie państwowe elektrownie węglowe. Z informacji Business Insider Polska wynika, że bój ten na razie wygrywa frakcja PiS skupiona wokół posłanki Małgorzaty Janowskiej, która od lat rozdaje karty w Bełchatowie. Pojawiają się już nazwiska osób, które mogłyby przejąć stery w nowej spółce.

*Źródło: Businessinsider*

### **Magdalena Rzeczkowska: MF pracuje nad rozwiązaniem kwestii kredytów frankowych**

- Resort finansów pracuje nad prawnym rozwiązaniem kwestii kredytów frankowych, jednak ostateczny jego kształt będzie uzależniony od wyroku TSUE - zapowiedziała minister Magdalena Rzeczkowska. Ostateczne orzeczenie Trybunału w tej sprawie spodziewane jest za kilka miesięcy.

*Źródło: Interia.pl*

### **Trybunał Konstytucyjny zażądał akt Kamińskiego. "Próba zablokowania procesu"**

Trybunał Konstytucyjny zażądał od Sądu Najwyższego wydania akt z procesu ministra Mariusza Kamińskiego — wynika z nieoficjalnych informacji, do których dotarł "Dziennik Gazeta Prawna". Zdaniem ekspertów nastąpiła kolejna próba zablokowania postępowania w sprawie Mariusza Kamińskiego.

*Źródło: Onet.pl*

### **Minister rolnictwa może zostać odwołany. Wszystko przez ukraińskie zboże**

Henryk Kowalczyk, który obecnie pełni funkcję ministra rolnictwa, może zostać odwołany ze stanowiska - dowiedzieli się nieoficjalnie dziennikarze portalu Interia. Polityk może zapłacić głową za liczne protesty rolników, którzy sprzeciwiają się importowi zboża z Ukrainy. .

*Źródło: gazeta.pl*

### **Większość Polaków chce oszczędzać podczas świąt. Walka na okazje**

Plany takie ma aż 70 proc. z nas, co pokazuje efekt inflacji odczuwalny przez gospodarstwa domowe. 65 proc. Polaków planuje oszczędności do poziomu 30 proc.

*Źródło: rp.pl*

### **Rada do spraw cyfryzacji ostrzega przed TikTokiem. Sekretarz stanu: to nie zmienia praktycznie nic**

Rada do spraw Cyfryzacji przyjęła uchwałę w sprawie korzystania z TikToka na urządzeniach służbowych w administracji państwowej. Sugeruje się zakazanie korzystania z tej aplikacji. Jednak jak zauważa Janusz Cieszyński, sekretarz stanu w KPRM "nie zmienia praktycznie nic w sytuacji TikToka w Polsce".

*Źródło: TVN 24 BiS*

### **Tomasz Duklanowski wrócił do pracy w Radiu Szczecin**

Tomasz Duklanowski - redaktor naczelny Radia Szczecin - wrócił do pracy. Media informują, że dziennikarz od kilku dni ponownie zajmuje się tematami politycznymi. Duklanowski poszedł na urlop po tym, jak pojawiła się informacja o śmierci syna posłanki KO Magdaleny Filiks. Politycy opozycji łączą tę sprawę z publikacjami Radia Szczecin sprzed kilku miesięcy.

*Źródło: Interia.pl*

### **ZAGRANICA**

#### **Wojna w Ukrainie. Media: Niemcy przekazały 18 czołgów**

18 czołgów Leopard 2A6 przekazanych przez Niemcy jest już w Ukrainie - przekazał dziennik "Der Spiegel". Rząd federalny dostarczył sprzęt dwa miesiące po deklaracji oraz miesiąc po przekazaniu czołgów przez Polskę.

*Źródło: Polsat News*

#### **Niemcy drugi raz złożą skargę na polską kopalnię Turów. Jednogłośnie decyzja**

Saksońska Żytawa chce po raz drugi zaskarżyć kopalnię węgla brunatnego Turów - informują niemieckie media.

*Źródło: gazeta.pl*

#### **Rosja okłamała Chiny. Zaskakująca decyzja Putina**

Najpierw chińsko-rosyjskie porozumienie o nierozprzestrzenianiu broni jądrowej poza granicami kraju, a następnie oświadczenie Władimira Putina o rozmieszczeniu taktycznej broni jądrowej na terenie Białorusi. Zdaniem zachodnich komentatorów prezydent Rosji oszukał przywódcę Chin Xi Jinpinga.

*Źródło: Money.pl*

#### **W Izraelu wrze. Netanjahu podjął decyzję w sprawie kontrowersyjnej ustawy**

Premier Izraela Benjamin Netanjahu odroczy pracę nad projektem kontrowersyjnej ustawy o reformie sądownictwa do przyszłego miesiąca — poinformowała koalicyjna partia Żydowska Siła, którą cytuje agencja Reutera. Plan reformy wywołał masowe demonstracje i strajki w Izraelu.

*Źródło: Onet.pl*

#### **Biden zakazał rządowym agencjom używania komercyjnego oprogramowania szpiegowskiego**

Prezydent USA podpisał rozporządzenie wykonawcze zakazujące stosowania narzędzia wykorzystywanego przez autokracje i niektóre demokracje do szpiegowania opozycjonistów,

obrońców praw człowieka i dziennikarzy - poinformował w poniedziałek "New York Times",  
powołując się na oświadczenie Białego Domu.

*Źródło: TVN 24*